

دولت

۶ وزارتخانه دولت قانون ندارد



۶ وزارتخانه دولت اصلاً قانون ندارد و معلوم نیست ابعاد و فلسفه وجودی این وزارتخانه‌ها چیست. به گزارش فارس، سیدفرید موسوی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این مطلب گفت: در فضای کسب و کار کشور مشتری‌مداری نهادینه نشده و اقتصاد ما فاصله زیادی با مدینه فاضله قانون اصل ۴۴ دارد. موسوی افزود: بسیار جای تأسف است که اعلام کنم حدود ۶ وزارتخانه دولت جمهوری اسلامی ایران اصلاً قانون ندارد و معلوم نیست ابعاد و فلسفه وجودی این وزارتخانه‌ها چیست بنابراین وزیر بر اساس برداشت خودش برنامه می‌دهد و نماینده مجلس هم براساس برداشت خودش آن برنامه می‌کند و دستگاه نظارتی هم بر اساس برداشت خودش نظارت می‌کند و آنچه مغفول مانده مشتری‌مداری است. وی اظهار داشت: ما در کشور قانون کم نداریم بلکه تغییر مدل‌های حاکم بر اقتصاد کشور مورد نیاز است و آنچه اهمیت دارد بحث تغییر پارادایم‌های مدیریتی است.

مالیات

رئیس سازمان امور مالیاتی خطاب به بانک‌ها: اطلاعات حساب‌های بانکی مشتریان را به دید



رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید بر اینکه در نامه‌های برای آخرین بار به بانک‌ها درباره تفاهم برای دریافت اطلاعات حساب‌های بانکی نامه نوشته، گفت: اگر بانک‌ها به قانون تمکین نکنند، اسامی شان را در اختیار رسانه‌ها می‌گذاریم. سیدکامل تجوی زاد در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه ایجاد پایگاه اطلاعات طبق ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌ها وظیفه سازمان مالیاتی است، آیا بانک‌ها اطلاعات حساب‌ها را به سازمان مالیاتی داده‌اند؟ اظهار داشت: دفتر اطلاعات مؤدیان در جلسهای با مدیران بانک‌های خصوصی لزوم اجرای قانون را گوشزد کرد و آنها متوجه شدند این موضوع قانون است و حتماً باید همکاری کنند وی در پاسخ به اینکه تاکنون کدام بانک‌ها همکاری داشته‌اند و تبادل اطلاعات با بانک‌های دولتی چگونه است، بیان داشت: بیش از نیمی از ۴۰ بانک‌ها و مؤسسات تفاهنامه همکاری تبادل اطلاعات حساب‌های بانکی را امضا کردند. وی درباره اینکه کدام بانک‌ها تفاهم را امضا نکردند، یادآور شد: برخی بانک‌های خصوصی و دولتی هستند. در روزهای اخیر دستور دادم برای آخرین بار نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌ها ارسال شود و ظرف ۲ هفته آینده اگر بانک‌ها تفاهنامه را امضا نکنند فهرست بانک‌های امتناع‌کننده را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم.

کسب‌وکار

رتبه ۸۲ ایران در شاخص رقابت‌پذیری جهانی



مدیرکل پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد و دارایی، رتبه ایران را در شاخص رقابت‌پذیری جهانی بین ۱۴۰ کشور دنیا ۸۲ عنوان کرد. عمادالدین سخایی در این باره تصریح کرد: بهترین شاخص فضای کسب‌وکار، کسب‌وکار بانک جهانی است که از سوی نهادهای بین‌المللی رصد می‌شود. به گزارش ایسنا، سخایی خاطر نشان کرد: ایران در سال ۱۳۹۲ در بین ۱۸۵ کشور دنیا رتبه ۱۵۲ را کسب کرده بود که این فضای نامناسب در حوزه کسب‌وکار برای فعالان و کارآفرینان خوب نبود. وی اضافه کرد: اقتصادهایی به طور معمول با رشد اقتصادی پایدار و بالا و تورم پایین روبه‌رو هستند که فعالان کسب‌وکار در این کشورها احساس راحتی کنند، در کمتر از ۲ ساعت کسب‌وکار را راه‌اندازی کنند، صادرات و واردات کمتر از یک روز طول بکشد و اخذ مجوزها کمتر از یک ساعت باشد. سخایی با تاکید بر اینکه باید مشکلات اقتصادی که امروز در جامعه است شناسایی شود، خطاب به فعالان اقتصادی و اعضای اتاق‌های بازرگانی گفت: در شورای گفت‌وگوی استثنای خود شرکت کنید، شوراها بسیار فعال بوده و شما به عنوان کارآفرین و توسعه صادرات می‌توانید کمک‌کننده این نهادها برای هم‌محبتی دولت، قوه قضائیه و قوه مقننه باشید.

نمایندگان مجلس خطاب به وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی:

در جنگ اقتصادی هستیم اما دولت منفعل است



تکین وطن امروز

گروه اقتصادی: مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد که همراه ولی الله سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی دیروز به مجلس رفته بود، با اظهارات نمایندگان مجلس متوجه شد وظیفه روی دوش وی بسیار سنگین‌تر از حد تصورش بوده است. به گزارش «وطن امروز»، قطعاً وزیر اقتصاد بهتر از هر کس می‌داند وضعیت اقتصاد کشور چگونه است اما تجربه نشان داده برخی مسؤولان دولتی واقعا به آمارهای دولتی و بلندپروازانه سایر مسؤولان تکیه می‌کنند و بر پایه همان گزارش ارائه می‌دهند اما روز گذشته جلسه وزیر و رئیس کل اختیار داشتند و بخوبی آخرین وضعیت اقتصاد کشور را به تصویر کشیدند. اعضای کمیسیون اقتصادی میزبان کرباسیان و سیف بودند تا به دولت اعلام کرده باشند می‌داند اقتصاد حال خوبی ندارد و باید همت مضاعفی باشد تا اقدام و عملی برای رفع مشکل‌ها انجام شود. محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی در این نشست که با موضوع بررسی مسائل مهم اقتصادی کشور برگزار شد، عنوان کرد: شرایط اقتصادی کشور عادی نیست و در واقع می‌توان گفت در برنامه‌های دارد، آیا می‌خواهد بودجه سنتی ارائه دهد و تغییراتی در ادبیات بودجه‌نویسی ایجاد کند یا خیر؟ وی ادامه داد: همچنین جای سوال است که آیا دولت می‌خواهد ۴۲ هزار میلیارد تومان بودجه هفدهم‌مدی را با ادبیات گذشته که بی‌تاثیر بود، پرداخت کند یا تصمیم دیگری دارد؟ همچنین این سوال مطرح است که بانک مرکزی چه برنامه و تمهیداتی درباره نوسانات ارزی کشور دارد. نماینده مجلس با تاکید بر اینکه تلاش داریم گرفتار نوسانات ارزی سال ۹۲ نشویم، ادامه داد: دولت بارها تاکید داشته موسسات مالی غیرمجاز در کشور وجود ندارد اما باید گفت با پاک کردن صورت مسئله موضوع حل نمی‌شود، چرا که همچنان مردم درگیر سپرده‌های‌شان در این موسسات هستند و انتظار می‌رود دولت هر چه زودتر در این زمینه تصمیمات مناسبی اتخاذ کند. پورابراهیمی با بیان اینکه روابط بین‌المللی کشور مختل شده است، اظهار داشت: شاهد عدم همکاری کشورها در زمینه اقتصادی هستیم؛ انتظار داریم بانک مرکزی موضوعات را رصد کند و ساختار بانکی را تغییر دهد. وی با تاکید بر اینکه نسبت به آینده اقتصادی کشور نگران هستیم، بیان داشت: البته فرصت‌های خوبی نیز وجود دارد که باید آنها را شناسایی کنیم، با این حساب همانطور که دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون اقتصادی دستور داده‌اند تا از وضعیت اقتصادی کشور گزارشی در صحن مجلس ارائه شود، انتظار می‌رود دولت برنامه‌های بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه‌مدت خود را ارائه کند تا بتوانیم متناسب با عملکرد دولت گزارش و جمع‌بندی داشته باشیم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

همچنین با بیان اینکه صاحب‌نظران و مسؤولان در جلسات غیرعمومی از اوضاع نابسامان اقتصادی خبر می‌دهند، گفت: شرایط اقتصادی رو به بحران است و باید مشخص شود در بانک‌ها چه شرایطی داریم و برای مبارزه با قاچاق کالا چه اقداماتی انجام شده است. نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر اظهارات جدی درباره مسائل اقتصادی وجود دارد و این سوال مطرح است که آیا دولت عزم و اراده جدی برای پرداختن به این بحران‌ها در راستای رفتن به سمت رفع آنها را دارد یا خیر؟ و آیا این تصمیمات حل مشکلات را محقق می‌کند یا خیر؟ وی با بیان اینکه با رقم ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومانی کسری بودجه مواجه هستیم، گفت: با وجود اینکه در بودجه سنواتی و به دنبال آن در برنامه ششم توسعه تکالیفی درباره قطع یارانه نژادفراوان وجود دارد اما همچنان شاهد هستیم دولت عزمی برای اجرای این بخش از قوانین ندارد. نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همچنان شاهد تحصن و پیگیری سپرده‌گذاران هستیم و با یک شوک این اعتراض‌ها به صحنه خیابان کشیده خواهد شد. همچنین تکلیف سهام‌عدالت مشخص نشده و در شرایطی که همچنان اصل لایحه سهام‌عدالت به مجلس ارائه نشده است شاهد سخن گفتن درباره پرداخت سود سهام‌عدالت هستیم که تاثیر و خاصیت آن در جامعه مشخص نیست. عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نهایت تاکید کرد: این سوال اساسی از دولت وجود دارد که چه برنامه مشخصی برای رفتن به سمت حل بحران‌های اقتصادی در یک بازه زمانی مشخص طراحی کرده است.

سامانه

کدام انبارها برای کالاهای ترخیصی مجاز است؟



در توافق وزارت صنعت با سازمان گمرک، تنها انبارهای مجاز ثبت‌شده در سامانه جامع انبارها، محل نگهداری کالاهای ترخیصی خواهد بود. به گزارش صداوسیما، عباس تابش، مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی در این باره گفت: ۴۰۰ هزار انبار مجاز در سامانه جامع انبارها ثبت‌نام کردند که این میزان ۹۰ درصد مقاصد سامانه برنامه را شامل می‌شود. تابش با اشاره به لزوم ثبت‌نام مابقی انبارها افزود: براساس توافقی که با گمرک انجام شده و اتصال سازمان راهداری که تا هفته آینده به سامانه جامع انبارها صورت می‌گیرد، بزودی تنها انبارهای شناسایی شده، مقصد بار خواهند بود و برنامه‌ها نیز به مقصد انبارهای مجاز سامانه، صادر خواهد شد. وی با اشاره به فعال شدن سامانه برنامه برخط که امکان فرار بارنامه‌ای را حداقلی کرده، تصریح کرد: با عملیاتی شدن سامانه جامع انبارها در تعامل سازمان‌های همجوار، فقط انبارهای مجاز محل دیوی کالاهایی که مسیر تجارت رسمی را طی کردند، خواهند بود. وی خاطر نشان کرد: دستگاه‌های نظارتی با مابقی انبارهایی که کالا نگهداری می‌کنند، در حکم قاچاق بر خورد خواهند کرد.

صنعت

چرم خام می‌دهیم کش وارد می‌کنیم



تبریز، تهران و مشهد بزرگ‌ترین قطب‌های چرم‌سازی ایران هستند ولی متأسفانه روزگار خوشی ندارند و با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت تولید می‌کنند. علی لشگری، دبیر کل جامعه صنعت کفش ایران با بیان این مطلب درباره فرآوردی چرم در کشور گفت: در سال‌های اخیر موازنه بهم ریخته و ماده اولیه فرآوری چرم یعنی پوست حیوانات به تریکه می‌رود و چرم وارد کشور می‌شود. لشگری در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو، با اشاره به وضعیت صادرات کفش در سال‌های ۹۱ تا ۹۵ اظهار داشت: متوسط صادرات انواع کفش در این بازه زمانی حدود ۴۰ میلیون زوج و قیمت صادرات کفش ایرانی زیر ۳ دلار بوده و متوسط ارزش صادرات کفش در این مدت، ۱۱۲ میلیون دلار بوده است. به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، سال ۹۵ ارزش صادرات کفش ایرانی به ۹۸ میلیون دلار کاهش یافت. بیشترین سهم صادرات کفش ایرانی حدود ۸۵ درصد به عراق، افغانستان و آذربایجان اختصاص دارد. وی ادامه داد: متوسط قیمت صادراتی انواع کفش چرم طبیعی ایرانی حدود ۵ دلار و سهم ارزش صادرات کفش ایرانی با رویه چرمی زیر ۵ درصد است. وی با بیان اینکه با تعرفه واردات و عدم حمایت از تولید کفش چرم با کیفیت ایرانی، سهم قاچاق را افزایش داده‌ایم، تصریح کرد: اشتغالزایی صنعت کفش حدود شاغلان مستقیم و غیرمستقیم خودروسازی کشور است.

تجارت

رشد ۳۰ درصدی صادرات ایران به چین



مبادلات تجاری ایران و چین در ماه نخست سال ۲۰۱۷ میلادی با رشد ۲۴ درصدی به بیش از ۲۴ میلیارد دلار رسید. به گزارش اتاق بازرگانی ایران و چین، مبادلات تجاری ایران و چین که در ماه ۱۶ با ۲۰۱۶ بالغ بر ۱۹/۵ میلیارد دلار اعلام شده بود، در ۸ ماهه ۲۰۱۷ به ۲۴/۱۷ میلیارد دلار افزایش یافته است. صادرات چین به ایران و واردات از ایران در این دوره افزایش قابل توجهی داشته است. صادرات چین به ایران با افزایش ۱۸۱ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۱۲/۰۴ میلیارد دلار رسیده است. واردات چین از ایران نیز با افزایش ۳۰ درصدی به ۱۲/۱۳ میلیارد دلار رسیده است. نفت کالای عمده وارداتی چین از ایران است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران اتومبیل: خودروسازان به بهانه دلار گرانفروشی می‌کنند

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران خودرو در ادامه سیر افزایشی قیمت خودرو با وجود رکود حاکم بر بازار، سعید مومتمنی در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما، با انتقاد از اقدام برخی خودروسازان داخلی در افزایش قیمت محصولات گفت: افزایش قیمت‌ها با توجه به رکود حاکم بر بازار، غیرمنطقی است و نتیجه‌ای جز تشدید رکود بازار نخواهد داشت. مومتمنی با اشاره به نوسان نرخ ارز و مطرح شدن این مسأله از سوی شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودرو به عنوان عامل افزایش قیمت، افزود: قیمت دلار ۱۰۰ تومان گران شده است و این میزان افزایش نمی‌تواند توجیه‌کننده افزایش قیمت‌ها باشد، همچنین این موضوع در بلندمدت تاثیر خود را در بازار نشان می‌دهد. وی تصریح کرد: خودروهایی که در حال حاضر به مشتری تحویل داده می‌شود، تولید یک سال گذشته است و با دلار ۲۶۰۰ تومانی تولید

رئیس سازمان برنامه و بودجه: روحانی نمی‌خواهد ارز گران تر شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه: روحانی نمی‌خواهد ارز گران تر شود. اقبال ضعیف جامعه خواهد داشت، منفی است. نوبخت اطمینان داد دولت اجازه نخواهد داد قیمت بی‌رویه افزایش پیدا کند و البته ابزارهای قانونی در اختیار دارد که بتواند از این نوسانات هیجانی جلوگیری کند، چرا که دولت جزو وظایف خود می‌داند از مردم حیا کند. همچنین نرخ دلار روز گذشته ۳۹۰۰ تومان نیز پایین تر آمد و باز هم باید به همین ترتیب تلاش کنیم جلوی نوسانات ارز را بگیریم. نوبخت ادامه داد: با افزایش تورم، قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد و اگر قیمت

سختگوی طرح رجیستری:

موبایل‌ها را ارزان بفروشید تا روی دست تان نماند

عکس‌العمل بازار قاعده‌مند نیست، فروشندگان باید بدانند برخی برندها و مدل‌های گوشی تلفن همراه را نمی‌توانند در چند روز آینده بفروشند پس بهتر است، گوشی‌های موجود را با قیمت‌هایی عرضه کنند که خریدار بیشتری داشته باشد. مدیرکل فناوری اطلاعات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سختگوی طرح رجیستری با بیان این مطلب درباره گرانی گوشی تلفن همراه در چند روز اخیر خطاب به فروشندگان گفت: نباید با افزایش قیمت گوشی، تعداد مشتریان خود را کم کنید. حمیدرضا دهقانی‌نیا در گفت‌وگو با فارس، درباره دلیل اعلام نشدن برندها و مدل‌های گوشی تلفن همراه مشمول طرح رجیستری افزود: می‌خواهیم بازار خودش را با شرایط جدید وفق دهد زیرا اگر یکباره برندها و مدل‌های مشمول طرح اعلام شود، حلقه آخر که فروشندگان هستند، ضرر می‌بینند و این امر شایسته نیست. دهقانی‌نیا با بیان اینکه اعلام برندها و مدل‌های مشمول طرح رجیستری گوشی تلفن همراه، محدودیت‌هایی را برای فروشندگان ایجاد می‌کند و ما قصد نداریم این محدودیت یکدفعه اعمال شود، ادامه داد: تأخیر در اعلام برندها و مدل‌ها، فرصتی را برای فروشندگان موبایل فراهم می‌کند تا خودشان را با شرایط تطبیق دهند و بیان داشت: پیش از این شاید امکان نداشت سابقه قرار گرفتن سیمکارت در گوشی ثبت شود یا حتی امکان اطلاع‌رسانی آن به خریداران وجود نداشت اما اکنون فروشندگان باید بدانند مراحل کسب‌وکار و خرید و فروش گوشی تلفن همراه تغییر کرده و ما همه این مسائل را به فروشندگان اعلام کرده‌ایم. وی افزود: افزایش قیمت گوشی‌های تلفن همراه با توجه به شرایط موجود، غیرمنطقی است و به نظر می‌رسد فروشندگان با قیمت نامناسب گوشی‌های خود را در این مدت سریع‌تر به فروش برسانند. سختگوی طرح رجیستری در پایان گفت: تا ۶ روز آینده مدل گوشی‌های نامعتبر در رجیستری اعلام خواهد شد.

بودجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه کسری بودجه ۹۷ به حداقل می‌رسد، نظر رئیس‌جمهور درباره نرخ ارز را اعلام کرد و گفت: رئیس‌جمهور با افزایش نرخ ارز موافق نیست، چرا که ارزش پول ملی کم می‌شود. به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت در حاشیه مراسم روز ملی آمار در جمع خبرنگاران درباره سناریوهای قیمت نفت در بودجه سال ۹۷ گفت: هنوز سناریوهای قیمت نفت در بودجه سال ۹۷ قطعی نشده البته باید اعداد و ارقام را با مبنای موجود پیش‌بینی کنیم ولی هنوز در این باره به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. وی ادامه داد: درباره دلار نیز موضوع همین‌گونه برنامه‌ریزی خواهد شد، چرا که چند عدد در هم ضرب می‌شود تا درآمدهای نفتی